
Kızıl Bacaklı Pastırma Böceği (Necrobia rufipes):

Ambarlanmış Ürünlerin Gizli Düşmanı
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Bir Ziraat Mühendisi olarak, tarladan sofraya uzanan gıda zincirinin her aşamasında ürünlerimizi

tehdit eden pek çok zorlukla karşılaşıyoruz. Bu zorluklardan biri de, gözden kaçırılması kolay ancak

ciddi ekonomik kayıplara ve gıda güvenliği risklerine yol açan depolanmış ürün zararlılarıdır. Bu

makalemizde, özellikle hayvansal ürünler başta olmak üzere birçok gıdayı hedef alan, halk arasında

Kızıl Bacaklı Pastırma Böceği olarak bilinen Necrobia rufipes türünü tüm detaylarıyla ele alacağız. Bu
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zararlının biyolojisinden neden olduğu hasara, yayılışından en etkili mücadele çözümlerine kadar her

yönüyle aydınlatmayı amaçlıyoruz. Amacımız, okuyucularımızın bu konuda hiçbir soru işaretinin

kalmamasını sağlamak ve gıda güvenliği bilincini artırmaktır.

Kızıl Bacaklı Pastırma Böceği (Necrobia rufipes) Nedir?

Necrobia rufipes, Cleridae familyasına ait, küçük ama oldukça yıkıcı bir böcek türüdür. Genellikle

'Pastırma Böceği' veya 'Kızıl Bacaklı Pastırma Böceği' olarak anılır. Adından da anlaşılacağı gibi,

özellikle pastırma, sucuk gibi işlenmiş et ürünlerine olan düşkünlüğüyle bilinir, ancak beslenme alanı

bununla sınırlı değildir. Kurutulmuş etler, balık, peynir, kemik unu, evcil hayvan mamaları, hatta bazı

kuruyemişler ve yağlı tohumlar da bu zararlının hedefi olabilir. Küresel ticaretle birlikte dünyanın dört

bir yanına yayılmış kozmopolit bir türdür ve gıda depolama tesislerinde, ambarlarda ve hatta evlerde

bile ciddi sorunlara yol açabilir.

Biyolojik Özellikleri ve Yaşam Döngüsü

Necrobia rufipes'in yaşam döngüsü, diğer birçok böcek gibi yumurta, larva, pupa ve ergin olmak üzere

dört ana evreden oluşur. Bu döngünün süresi, ortam sıcaklığı ve nem gibi çevresel faktörlere bağlı

olarak büyük farklılıklar gösterebilir.

Yumurta Evresi: Dişi böcekler, çatlaklara, ürünlerin üzerine veya ambalajların arasına tek tek

veya küçük kümeler halinde beyaz renkli, oval yumurtalarını bırakırlar. Bir dişi, yaşamı boyunca

yüzlerce yumurta bırakabilir. Yumurtadan çıkış süresi sıcaklığa bağlı olarak birkaç günden iki
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haftaya kadar değişebilir.

Larva Evresi: Yumurtadan çıkan larvalar, böceğin en aktif beslenen ve en çok zarar veren

evresidir. Beyazımsı renkte, segmentli ve hafif tüylü bir görünüme sahiptirler. Tamamen

olgunlaştıklarında yaklaşık 10-15 mm uzunluğa ulaşabilirler. Larvalar, beslendikleri ürünlerin

derinliklerine doğru ilerleyerek tüneller açar ve büyük miktarda besin tüketirler. Bu evre,

sıcaklığa bağlı olarak 30 gün ile 4 ay arasında sürebilir. Larvalar, pupa olmak için besin

kaynaklarından uzaklaşarak gizlenmeye eğilimlidirler.

Pupa Evresi: Olgunlaşan larva, besin kaynağından ayrılır ve genellikle ahşap çatlakları, duvar

yarıkları veya ambalaj malzemeleri içinde bir kokon örerek pupa evresine girer. Pupa,

hareketsiz bir evre olup, bu süreçte larva ergine dönüşür. Pupa evresi genellikle 1-2 hafta sürer.

Ergin Evresi: Pupadan çıkan ergin böcekler, yaklaşık 3.5-7 mm uzunluğunda, metalik parlak

mavi-yeşil renkte ve karakteristik kırmızımsı-kahverengi bacaklara sahiptir. Bu renk ve bacak

yapısı, türün kolayca tanınmasını sağlar. Erginler de beslenirler ve yumurta bırakarak üremeye

devam ederler. Ortalama ömürleri birkaç aydan bir yıla kadar değişebilir.

Morfolojik Yapısı: Yetişkin ve Larva Evresi

Yetişkin Böcek (İmago)

Boyut: 3.5-7 mm.

Renk: Parlak metalik mavi-yeşil veya yeşilimsi-siyah.

Bacaklar: Parlak kırmızımsı-kahverengi, bu da türün adını açıklayan en belirgin özelliğidir.

Antenler: Genellikle koyu renkli ve uçları topuz şeklindedir.



Vücut Şekli: Ovalimsi ve hafifçe yassı.

Kanatlar: İyi gelişmiş olup uçabilirler, bu da yeni gıda kaynaklarına yayılmalarını kolaylaştırır.

Larva

Boyut: Tamamen geliştiğinde 10-15 mm.

Renk: Beyazımsı veya kirli beyaz, baş kısmı ve son segmentler daha koyu renkte olabilir.

Vücut Şekli: Uzun, silindirik ve segmentli. Üzerinde seyrek kıllar bulunur.

Uropodlar: Vücudun son segmentinde, iki adet sert, geriye doğru uzanan çıkıntı (uropod)

bulunur. Bu, diğer birçok larva türünden ayrılmasını sağlayan önemli bir tanımlama özelliğidir.

Zarar Verdiği Ürünler ve Ekonomik Etkisi

Kızıl Bacaklı Pastırma Böceği, geniş bir ürün yelpazesine zarar verebilen polifag bir zararlısıdır. Başlıca

hedef aldığı ürünler şunlardır:

Kurutulmuş ve İşlenmiş Et Ürünleri:  Pastırma, sucuk, salam, füme etler, tuzlanmış etler.

Balık Ürünleri: Kurutulmuş balık, tuzlanmış balık, füme balık.

Peynir: Özellikle sert ve olgunlaştırılmış peynirler.

Hayvansal Yan Ürünler: Kemik unu, deri, post, evcil hayvan mamaları (kuru mama).

Kuruyemişler ve Yağlı Tohumlar:  Özellikle yağ içeriği yüksek olanlar (nadiren görülse de).

Kopra: Kurutulmuş hindistan cevizi içi.
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Bu böceklerin neden olduğu zarar sadece ürünün doğrudan tüketilmesiyle sınırlı değildir. Larvalar ürün

içinde tüneller açarak fiziksel hasara neden olurken, dışkıları, deri döküntüleri ve ölü böcek kalıntıları

ürünün kontaminasyonuna yol açar. Bu durum, ürünün ticari değerini düşürür, tüketilemez hale getirir

ve gıda güvenliği açısından risk oluşturur. Kontamine olmuş ürünler, alerjik reaksiyonlara veya ikincil

mikrobiyal büyümeye (küf, bakteri) zemin hazırlayarak insan sağlığını tehdit edebilir. Ekonomik

olarak, ürün kaybı, itibar kaybı ve mücadele maliyetleri şeklinde ciddi kayıplara yol açabilir. Özellikle

büyük tarım işletmeleri ve gıda işleme tesisleri için bu zararlı, sürekli bir tehdittir.

Yayılışı ve Ekolojik Tercihleri

Necrobia rufipes, tropikal ve subtropikal bölgelerde doğal olarak bulunsa da, küresel ticaret ve insan

faaliyetleri sayesinde kozmopolit bir yayılış göstermiştir. Sıcak ve nemli ortamları tercih ederler.

Optimum gelişim sıcaklığı genellikle 25-30°C arasındadır. Yüksek nem (%60-70) de yaşam döngüleri

için elverişlidir. Bu nedenle, iyi havalandırılmamış, sıcak ve nemli depolama alanları, bu zararlının hızla

üremesi ve yayılması için ideal ortamları sunar. Besin kaynaklarına olan yakınlık da yayılışında önemli

bir faktördür.

Entegre Zararlı Yönetimi (EZM) Stratejileri

Kızıl Bacaklı Pastırma Böceği ile mücadelede en etkili yaklaşım, tek bir yönteme bağlı kalmak yerine,

farklı stratejileri bir araya getiren Entegre Zararlı Yönetimi (EZM) prensiplerini uygulamaktır. Bu

yaklaşım, zararlının popülasyonunu ekonomik zarar eşiğinin altında tutmayı hedeflerken, çevreye ve

insan sağlığına en az zararı vermeyi amaçlar.
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1. Önleyici Tedbirler ve Sanitasyon

Mücadelenin en temel ve ilk adımı, zararlının ortama girişini engellemek ve üreme potansiyelini

ortadan kaldırmaktır.

Depo ve Alan Temizliği: Depolama alanları, işleme tesisleri ve satış noktaları düzenli olarak

temizlenmeli, ürün kalıntıları, döküntüler ve ölü böcekler uzaklaştırılmalıdır. Çatlaklar, yarıklar

ve köşeler özel dikkatle temizlenmelidir.

Ürün Giriş Kontrolü: Yeni gelen bitki ve hayvansal ürünler, depoya alınmadan önce dikkatlice

kontrol edilmeli, bulaşık olduğu düşünülen ürünler ayrılmalı veya karantinaya alınmalıdır.

Ambalajlama: Ürünler, böcek girişini engelleyecek sağlam, hava geçirmez ambalajlarda

saklanmalıdır. Özellikle kağıt veya ince plastik ambalajlar, bu böcekler tarafından kolayca

delinebilir.

Depolama Koşulları: Depolama alanları serin (tercihen 15°C altı) ve kuru (%60 nem altı)

tutulmalıdır. Düzenli havalandırma ve nem kontrolü sağlanmalıdır.

Stok Rotasyonu: Ürünler 'ilk giren ilk çıkar' (FIFO) prensibine göre düzenli olarak döndürülmeli,

eski stokların uzun süre bekletilmesi engellenmelidir.

2. Fiziksel ve Mekanik Kontrol Yöntemleri

Bu yöntemler, kimyasal kullanmadan zararlıyı fiziksel olarak ortadan kaldırmayı veya gelişimini

engellemeyi amaçlar.
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Sıcaklık Kontrolü: Düşük sıcaklıklar (0-5°C), böceğin gelişimini yavaşlatır veya durdurur. Yüksek

sıcaklıklar (50°C üzeri birkaç saat) ise böcekleri ve yumurtalarını öldürebilir. Ancak bu, ürünün

yapısına zarar vermeden uygulanmalıdır.

Tuzaklar: Feromon tuzakları veya ışık tuzakları, ergin böceklerin varlığını tespit etmek ve

popülasyon yoğunluğunu izlemek için kullanılabilir. Bu tuzaklar, erken teşhis ve mücadele kararı

için kritik öneme sahiptir.

Fiziksel Bariyerler: Depo kapıları, pencereler ve havalandırma açıklıkları sinekliklerle

kapatılmalı, böceklerin dışarıdan içeriye girişi engellenmelidir.

3. Kimyasal Kontrol Yöntemleri

Kimyasal mücadele, diğer yöntemlerin yetersiz kaldığı durumlarda veya yüksek popülasyon

yoğunluklarında son çare olarak düşünülmelidir. Bu yöntemler, mutlaka yetkili uzmanlar tarafından ve

etik kurallara uygun olarak uygulanmalıdır.

Fümigasyon: Özellikle boş depolarda veya ürünlerin dayanıklı olduğu durumlarda fümigant

gazlar kullanılabilir. Ancak fümigasyon, son derece tehlikeli bir yöntem olup, özel eğitimli

personel tarafından ve sıkı güvenlik önlemleri altında yapılmalıdır.

Residual Spreyler: Depo yüzeylerine, çatlaklara ve yarıklarına kalıcı etkili insektisitler

uygulanabilir. Bu uygulamalar, ürünlerle doğrudan temas etmeyecek şekilde yapılmalı ve gıda

güvenliği standartlarına uygun olmalıdır.

4. Biyolojik Kontrol



Şu anda Necrobia rufipes için ticari olarak yaygın kullanılan etkili bir biyolojik kontrol ajanı

bulunmamaktadır. Ancak, gelecekteki araştırmalarla bu alanda yeni sistemler geliştirilebilir.

Tanımlama ve Benzer Türlerden Ayırma

Kızıl Bacaklı Pastırma Böceği, benzer görünümlü başka ambar zararlılarıyla karıştırılabilir. Doğru

tanımlama, etkili mücadele için hayati öneme sahiptir. Özellikle metalik mavi-yeşil vücut rengi ve

kırmızı bacakları, onu diğer Cleridae türlerinden ve diğer ambar zararlılarından ayırmada anahtar

özelliklerdir. Larvaların vücudunun sonunda bulunan iki uropod da önemli bir tanımlama

karakteristiğidir. Şüphe durumunda, bir ziraat mühendisi veya entomologdan yardım almak en

doğrusudur.

Sonuç: Sürekli Dikkat ve Proaktif Koruma

Kızıl Bacaklı Pastırma Böceği (Necrobia rufipes), depolanmış hayvansal ve bitkisel hasat sonrası

ürünler için ciddi bir tehdit olmaya devam etmektedir. Bu zararlının neden olduğu ekonomik kayıplar

ve gıda güvenliği riskleri göz ardı edilemez. Etkili bir mücadele, tek seferlik bir uygulama değil, sürekli

bir dikkat, düzenli izleme ve entegre zararlı yönetimi prensiplerinin kararlılıkla uygulanmasını

gerektirir. Unutulmamalıdır ki, önleyici tedbirler her zaman en ekonomik ve en çevre dostu mücadele

yöntemidir. Tarladan sofraya uzanan her aşamada ürünlerimizin kalite ve güvenliğini sağlamak

hepimizin ortak sorumluluğudur. Bu bilgiler ışığında, depolama alanlarınızda ve ürünlerinizde Necrobia

rufipes varlığına karşı uyanık olmanız ve gerekli önlemleri almanız büyük önem taşımaktadır.
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Uzman Tavsiyesi: HPA Plus ile Maksimum Bitki Koruması

Fide ve bitkilerinizin en kritik gelişim aşamalarında karşılaştıkları en büyük risk, topraktan ve

sera yüzeylerinden bulaşan patojenlerdir (mantar, bakteri, virüs). Üreticilerimize, üretim

alanlarını ve ekipmanlarını hastalıklardan korumak için HPA Plus Ortam ve Yüzey

Dezenfektanı kullanmalarını şiddetle öneriyoruz.

 Başlıca Faydaları

• Tüm zararlı mikroorganizmalara karşı %100 etkinlik

• Uygulama sonrası 20+ saat aktif koruma sağlar

• Kök çürüklüğünü büyük ölçüde önler

• Verim kaybını azaltır, ürün kalitesini artırır



• Sera demir aksamı ve sulama borularında paslanma (korozyon) yapmaz

 Güçlü Etken Maddeler

• %15 Hidrojen Peroksit: Hücre duvarlarını parçalar

• %15 Alkol Benzen Sülfonik Asit: Organik kirliliği etkili şekilde çözer

• %10 İzopropil Alkol + %5 Salisilik Asit: Ekstra güçlü dezenfeksiyon

• %10 Bağlayıcı Enzimler: Uzun süre kalıcılık sağlar

Do?a dostu formül: Kullan?mdan sonra yaln?zca su ve oksijene dönü?ür, bitki ve topra?a

zehirli kal?nt? b?rakmaz.

HPA Plus 5 LT İncele ve Satın Al →

Türkiye’nin Dört Bir Yanına Güvenilir Tarım Tedariği
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fidebahcesi.com, 2015 yılından bu yana Türkiye’nin dört bir yanına kaliteli fide,

tohum ve tarım sarf malzemesi tedariği yapan köklü ve güvenilir bir firmadır.

Antalya merkezli olarak başlayan yolculuğumuzda, bugün Türkiye’nin her

bölgesindeki üreticilere hızlı, güvenilir ve kesintisiz hizmet sunuyoruz. Ülkemizin her

köşesindeki seralara, tarlalara, bahçelere ve modern tarım işletmelerine aynı özen

ve kaliteyle ulaşıyoruz.

Alanında uzman profesyonel ziraat mühendislerimizle birlikte hareket ediyor; her

bir fide ve tohumun sağlıklı, sertifikalı ve yüksek verimli olmasına büyük özen

gösteriyoruz. Ürünlerimiz modern seralarda kontrollü koşullarda üretiliyor, en iyi

tohumlar ve sarf malzemeleri seçilerek siz değerli üreticilerimize ulaştırılıyor.

Kaliteden asla ödün vermiyor, her siparişte aynı titizliği gösteriyoruz.

Üreticilerimizin ihtiyaç duyduğu her ürünü en doğru şekilde temin etmek için sürekli

Ar-Ge ve saha çalışmaları yürütüyoruz.

Müşteri memnuniyetini her şeyin üstünde tutuyor, siparişten teslimata kadar olan

tüm süreçte %100 güvenilirlik ve şeffaflık sağlıyoruz. Hızlı kargo seçenekleri, doğru

ürün garantisi, zamanında teslimat ve ihtiyaç duyduğunuz her an teknik destek ile

yanınızdayız. Amacımız sadece ürün tedarik etmek değil; sizin bereketli hasatlar



elde etmenize, maliyetlerinizi düşürmenize ve tarımsal başarınızı uzun vadeli olarak

güçlendirmenize katkıda bulunmaktır. Her üreticinin başarısı bizim başarımızdır.

fidebahcesi.com olarak kaliteli fide ve tohum anlayışımızı, profesyonel ziraat

desteğiyle birleştirerek Türkiye tarımına değer katmaya devam ediyoruz. Siz de

kaliteli üretim ve güvenilir tedarik zinciri arıyorsanız, doğru yerdesiniz. Bize

güvenin, hasadınızda farkı görün.
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